

# DZIENNIK URZĘDOWY

c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi

w zakresie szkół ludowych.

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej



Wydany dnia 7. lipca 1897.

## O k ó l n i k

c. k. Rady szkolnej krajowej z dnia 8. czerwca 1897 L. 238 pr. do wszystkich  
c. k. Rad szkolnych okręgowych

Od początku lipca b. r. wydawać będzie c. k. Rada szkolna krajowa „Dziennik urzędowy w zakresie szkół ludowych“ i umieszczać w nim postanowienia władz szkolnych oraz ogłoszenia konkursów i licytacji na budowę szkół, wreszcie wiadomości statystyczne.

Dziennik ten wychodzić będzie z reguły we środę każdego tygodnia, o ile nie braknie materiału na wypełnienie go. C. k. Rada szkolna krajowa przesyłać go będzie z urzędu c. k. Radom szkolnym okręgowym oraz zarządom wszystkich szkół ludowych zarówno publicznych jako też prywatnych.

1. Tak c. k. Rady szkolne okręgowe jako też zarządy szkół i nauczyciele obowiązani są wykonywać rozporządzenia ogłoszone w Dzienniku zaraz po ich ogłoszeniu, chociażby im w drodze urzędowej osobno nie były przesłane.

2. C. k. Rady szkolne okręgowe nie potrzebują rozporządzeń ogłoszonych w Dzienniku ogłaszać ze swej strony zarządom szkół i nauczycielom, a pilnując ich wykonania, mogą odwoływać się do Dziennika, w którym ogłoszone zostały.

3. Każdy numer Dziennika przechowany być dlatego powinien jako akt urzędowy w aktach c. k. Rady szkolnej krajowej i w aktach szkoły.

4. Zarząd szkoły obowiązany jest rozporządzenia ogłoszone w Dzienniku a odnoszące się do nauczycieli odczytywać na konferencyi nauczycielom i w ogóle dawać im Dziennik do przejrzenia w kancelaryi.

5. Numera „Dziennika“ przypadkiem niedoręczone lub zagubione reklamować należy w administracyi Dziennika urzędowego we Lwowie w gmachu c. k. Namiestnictwa.

6. Wszelkie ogłoszenia konkursów na obsadzenie posad nauczycieli szkół ludowych i wydziałowych przedkładać będą c. k. Rady szkolne okręgowe od dnia 20. czerwca b. r. poczynając c. k. Radzie szkolnej krajowej dla Dziennika urzędowego. Termin wnoszenia podań wpisany będzie do konkursu przez Redakcyę Dziennika, licząc od dnia pierwszego umieszczenia konkursu w Dzienniku.

7. Konkursa o posady nauczycieli szkół pospolitych zgłaszać należy w terminach dotychczasowych, konkursa o posady szkół wydziałowych oraz sześć i pięcioklasowych osobno, zaraz po opróżnieniu się posady.

8. Konkursa ogłaszane w Dzienniku umieszczane będą także w urzędowej Gazecie Lwowskiej, czem zajmie się Redakcyja Dziennika urzędowego. Ogłaszanie konkursów w inny sposób przez c. k. Rady szkolne okręgowe temsamem odpada.

9. Ogłoszenia licytacyi na budowę, dobudowę lub przebudowę szkół ludowych przedkładać należy c. k. Radzie szkolnej krajowej dla Dziennika urzędowego, streszczając krótko warunki licytacyi. Licytacye te ogłaszać jednak należy nadto w dziennikach miejscowych i technicznych, jak dotychczas.

10. C. k. Rada szkolna okręgowa prześle administracyi Dziennika urzędowego w gmachu c. k. Namiestnictwa do 20. czerwca b. r. wykaz wszystkich szkół, którym Dziennik ma być doręczanym, wymieniając przy każdej szkole ostatnią pocztę. W razie otwarcia lub stałego zamknięcia jakiej szkoły, należy o tem bezzwłocznie zawiadomić administracyę Dziennika, celem zarządzenia wysłania a względnie wstrzymania wysyłki Dziennika.

Lwów, dnia 8. czerwca 1897.

**Sanguszko w. r.**

C. k. Rada szkolna krajowa reskrytem z dnia 30. czerwca 1897 l. 13.498 postanowiła od początku roku szkolnego 1897/8 w szkołach ludowych w obrębie diecezji Tarnowskiej zaprowadzić osobny plan nauki rel. rz. kat., ułożony dla tychże szkół przez Ordynaryat biskupi Tarnowski.

## Wiadomości osobiste.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór ks. Franciszka Salezego Matwijkiewicza, proboszcza w Brzyskach, i Karola Prochaski, c. k. notaryusza w Jasle, na delegatów Rady powiatowej w Jasle do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jasle.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Stanisława Dobrowolskiego, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły ludowej w Sękowej, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór Zygmunta Marsa, właściciela dóbr w Starejwsji, i Stanisława Potockiego, właściciela dóbr w Stopnicach Szlacheckich, na delegatów Rady powiatowej w Limanowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Limanowej.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała następujących nauczycieli w szkołach ludowych:

Ks. Wincentego Chełmińskiego nauczycielem religii rz. kat. w szkole 6-klasowej męskiej im. Konarskiego we Lwowie;

Władysława Różyckiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Lipniku;

Maryę Różycką nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Lipniku;

Stanisława Opiotę nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Nowosielecach;

Michalinę Hordyńską młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły mieszanej w Nakonecznem ad Jaworów;

Jakóba Hodura nauczycielem 1-klasowej szkoły w Okleśni;

Jana Kubetinsza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Sokotowie;

Pawła Czecha nauczycielem 1-klasowej szkoły w Porąbce uszewskiej;

Władysława Saneckiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Soninie;

Norbertę Zawadzką nauczycielką kierującą 2-klasowej szkoły w Macoszynie;

Emilię Christównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Woli Dalszej;

Stanisława Stelmachniewicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Ożannej;

Walentyne Krzechlikównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Gorliczynie;

Michała Domosławskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Białobrzegach;

Maryę Truszkowską młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Nowosielecach;

Ludwikę Hrycynównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Czeremchowie;

Honoratę Karszniewiczównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Dziewięcierzu;

Grzegorza Rogowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Słobódce;

Jana Maciecha nauczycielem 1-klasowej szkoły w Nahorcach;

Michała Zarembe nauczycielem 1-klasowej szkoły w Mierzwicy;

Włodzimierza Kłymkę nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Turynce;

Maksymiliana Guńkiewicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Rybitwach;

Edwarda Topatyńskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Bednarowie;

Hermię Grodek nauczycielką 1-klasowej szkoły w Strzałkowicach;

Longina Dorożyńskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Ostapiu;

Jana Sawicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Romaszówce;

Ks. Stanisława Tempńskiego nauczycielem religii rz. kat. w szkole ludowej męskiej im. św. Antoniego we Lwowie;

Michała Rewuckiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Nowosielecach ;  
 Aleksandrę Chodorowską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Kuniecach ;  
 Maksymiliana Skomorowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Dubszczu ;  
 Józefę Stokalnuk nauczycielką 1-klasowej szkoły w Siedliskach ;  
 Adama Krulickiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Uszni ;  
 Maryę Foksovą nauczycielką 1-klasowej szkoły w Grząsee ;  
 Zofię Filipową młodszą nauczycielką 2-klasowej szkoły w Pnikucie ;  
 Jana Kruczka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Tarnawie ;  
 Pawła Barzyka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Brzezin ;  
 Wawrzyńca Kusiona nauczycielem 1-klasowej szkoły w Lipnicy dolnej ;  
 Faustynę Madeyską nauczycielką kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej w Samborze ;  
 Sydonię Strzetelską i Eugenję Kołczykiewiczównę nauczycielkami starszemi tejże szkoły ;  
 Jadwigę Dyduszyńską nauczycielką młodszą tejże szkoły ;  
 Julię Peszkowską nauczycielką kierującą 2-klasowej szkoły w Gniweczynie ;  
 Maryę Peszkowską nauczycielką młodszą tejże szkoły ;  
 Józefa Depowskiego nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Radziszowie ;  
 Maryę Czaplinską nauczycielką starszą 5-klasowej szkoły mieszanej w Zatorze ;  
 ks. Adama Markowskiego nauczycielem religii gr. kat. w szkole wydziałowej żeńskiej  
 w Tarnopolu ;  
 Wandę Rożańską nauczycielką młodszą 4-klasowej szkoły w Muszynie ;  
 Teodorę Fiałowską kierowniczką III-ciej 4-klasowej szkoły żeńskiej w Stanisławowie ;  
 Maryę Kropińską nauczycielką 1-klasowej szkoły w Stroniu ;  
 Aleksandra Tkacza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Bachowie ;  
 Jana Rudkiewicza nauczycielem 1-klasowej szkoły w Bratkowcach ;  
 Andrzeja Miksiewicza nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Krzętce ;  
 Bronisławę Budnerównę nauczycielką 1-klasowej szkoły w Białym Potoku ;  
 Adolfa Rylkę nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Smolniku ad Bałigród ;  
 Kazimierza Kuńskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Zwięzycy ;  
 Marcina Gąsiora nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Wesolej ;  
 Józefa Jacoszyńskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Nazawizowie ;  
 Jana Dudka nauczycielem 1-klasowej szkoły w Mołotowie ;  
 Bazylego Dzikowskiego nauczycielem 1-klasowej szkoły w Bolesztrazycach ;  
 Józefa Pieroga nauczycielem 1-klasowej szkoły w Rogoźniku ;  
 Helenę Gottfriedównę nauczycielką młodszą 2-klasowej szkoły w Magierowie ;  
 Józefa Łabnę nauczycielem 1-klasowej szkoły w Bogumiłowicach ;  
 Benoniego Fleschera nauczycielem 1-klasowej szkoły w Nienadowej.

---

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła nauczycieli w szkołach ludowych :

Augustyna Połomskiego z 1-klasowej szkoły w Kobierzynie do 1-klasowej szkoły w Biskupicach ;

Michała Rudnickiego z 1-klasowej szkoły w Biskupicach do 1-klasowej szkoły w Kobierzynie ;

Adolfa Bómbola z 1-klasowej szkoły w Tłuczani do 1-klasowej szkoły w Lipowej ;

Kazimierza Taraska z 1-klasowej szkoły w Płazie na posadę starszego nauczyciela do 4-klasowej szkoły w Trzebini ;

Jana Różyckiego z 1-klasowej szkoły w Stokach do 1-klasowej szkoły w Stawczanach ;

Grzegorza Onyszkę z 1-klasowej szkoły w Ilkowicach do 1-klasowej szkoły w Kamionce Wołoskiej (Pulce);

Henryka Kisielewskiego z 6-klasowej szkoły męskiej w Krośnie do 6-klasowej szkoły męskiej w Gorlicach;

Jana Pańczaka, nauczyciela kierującego w Bukaczowcach, na posadę nauczyciela kierującego szkoły czteroklasowej w Gwoźdźcu, poruczając mu prowadzenie dopełniającego kursu rolniczego połączonego ze szkołą;

Teodora Marynowicza nauczyciela kierującego w Gwoźdźcu na posadę nauczyciela kierującego dwuklasowej szkoły w Bukaczowcach.

C. k. Rada szkolna krajowa przyjęła rezygnację Michała Stadnika z posady stałego nauczyciela 1-klasowej szkoły ludowej w Oryszkowcach.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stały stan spoczynku:  
 Jana Tytora, kierującego nauczyciela 2-klasowej szkoły w Jabłonowie;  
 Marcina Czupkę, nauczyciela 4-klasowej szkoły w Gdowie;  
 Jana Elektorowicza, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Dereniówce;  
 Teodora Lesienieckiego, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Probużnej;  
 Piotra Mędwidia, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Rozhurezu;  
 Józefa Wasilkowskiego, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Hałuszyńcach;  
 Maryę Jeżowską, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Majdanie Gołog;  
 Eugenię Motykiewicz, nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Kulezycach.

C. k. Rada szkolna krajowa nadała posadę stałego sługi szkolnego przy c. k. Seminaryum nauczycielskiem męskiem w Krakowie, Ignacemu Sydze, podoficerowi przy pułku piechoty Nr. 20 w Nowym Sączu.

## **Organizacya szkół.**

C. k. Rada szkolna krajowa:

orzeczeniem z dnia 3. czerwca 1897 L. 12.791 zorganizowała nową jednoklasową szkołę ludową pospolitą w gminie Ryglowa okręgu szkolnego Brzesko, począwszy od 1. września 1897;

orzeczeniem z dnia 30. czerwca 1897 L. 13.350 przekształciła jednoklasową szkołę ludową pospolitą w Kosmaczu, okręgu szkolnego Kosów, na dwuklasową począwszy od 1. września 1897;

orzeczeniem z dnia 30. czerwca 1897 L. 10.301 ustanowiła posadę katechety rz. kat. w szkole 6-klasowej męskiej im. Konarskiego we Lwowie od 1. lipca 1897:

orzeczeniem z dnia 5. lipca 1897 L. 13.015 przekształciła 1-klasową szkołę w Niedzieliskach ad Jaworzno na 2-klasową od 1. września 1897;

orzeczeniem z dnia 5. lipca 1897 L. 13.810 przekształciła 1-klasową szkołę w Zarzeczcu na 2-klasową od 1. września 1897;

orzeczeniem z dnia 5. lipca 1897 L. 12.828 przekształciła 3-klasową szkołę w Zawoi na 4-klasową od 1. września 1897;

orzeczeniem z dnia 5. lipca 1897 L. 13.348 zorganizowała dwie szkoły 4-klasowe, męską i żeńską, w Stryju od 1. września 1897;

C. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła na prowizoryczne otwarcie siódmej klasy w szkole ludowej żeńskiej im. św. Antoniego we Lwowie od początku roku szkolnego 1897/8.

C. k. Rada szkolna krajowa zezwoliła Zarządowi oddziałowemu Towarzystwa pedagogicznego w Przemyślu na otwarcie kursu dla dorosłych analfabetów przy 6-klasowej szkole męskiej w Przemyślu z dniem 1. września 1897 i na odbywanie tej nauki w sali szkolnej.

C. k. Rada szkolna krajowa w porozumieniu z Wydziałem krajowym uznała gminę Klinkówkę, pow. Sanok, za ognisko przemysłu górniczego i przyznała nauczycielom tamtejszym dodatek lokalny do płacy.

## Wiadomości statystyczne.

Na podstawie ustawy krajowej z dnia 23. maja 1895 i nowych planów naukowych zorganizowano lub zreorganizowano dotychczas następujące szkoły wydziałowe:

*W Nowym Sączu* szkołę wydziałową męską 3-klasową od 1. września 1896 (orzeczeniem z 27. sierpnia 1896 l. 8.081).

*W Przemyślu* szkołę wydziałową męską 3-klasową od 1. września 1897 (orzeczeniem z 2. sierpnia 1896 l. 15.815).

*W Widliczce* 3-klasowe szkoły wydziałowe męską i żeńską od 1. września 1897 (orzeczeniem z 24. września 1896 l. 19.573).

*W Rzeszowie* szkołę wydziałową męską 3-klasową od 1. września 1897 oraz szkołę wydziałową żeńską 5-klasową, również od 1. września 1897 (orzeczeniem z 14. listopada 1896, l. 20141).

*W Samborze* szkołę wydziałową żeńską 3-klasową od 1. września 1897 (orzeczeniem z 21. lutego 1897 l. 1399) oraz szkołę wydziałową męską 3-klasową, również od 1. września 1897 (orzeczeniem z 21. maja 1897 l. 8885).

*W Tarnopolu* szkołę wydziałową męską 3-klasową i szkołę wydziałową żeńską 3-klasową, obie od 1. września 1897 (orzeczeniem z 30. marca 1897 l. 5631).

*W Tarnowie* szkołę wydziałową męską 3-klasową od 1. września 1897 (orzeczeniem z 15. kwietnia 1897 l. 6626) i szkołę wydziałową żeńską 5-klasową, również od 1. września 1897 (orzeczeniem z dnia 21. czerwca 1897 l. 11.882).

*W Białej* szkołę wydziałową męską 3-klasową i szkołę wydziałową żeńską 3-klasową, obie od 1. września 1897 (orzeczeniem z 18. maja 1897 l. 2511).

*We Lwowie* trzy szkoły wydziałowe żeńskie 3-klasowe: św. Anny, im. Elżbiety i im. Czackiego od 1. września 1897 (orzeczeniem z 15. czerwca 1897 l. 11.846).

W *Juroslawiu* szkołę wydziałową męską 3-klasową i szkołę wydziałową żeńską 3-klasową, obie od 1. września 1897 (orzeczeniem z d. 11. czerwca 1897 l. 10234).

## Konkursa.

L. 1624. C. k. Rada szkolna okręgowa w Brzesku rozpisuje niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 5-klasowej w Brzesku z płacą roczną 450 zł., dodatkiem za kierownictwo z rocznych 50 zł. i wolnem pomieszkaniem, względnie odpowiedniem relutum na pomieszkanie.

2. Na posadę starszego nauczyciela mogącą się opróżnić przy tejże szkole z płacą roczną 450 zł. i 45 zł. dodatkiem na pomieszkanie.

Pierwszeństwo przy obsadzeniu będą mieć kompetenci, którzy się wykażą patentem na nauczyciela szkół wydziałowych z grupy I., II. lub III.

Podania należyte udokumentowane wnosić można w przepisanej drodze służbowej w terminie 6-cio tygodniowym, do dnia 18. Sierpnia b. r.

Brzesko, dnia 30. Czerwca 1897.

L. 994. Celem stałego obsadzenia posady młodszego nauczyciela przy 5-klasowej szkole męskiej w Rawie z roczną płacą 400 zł. i 10% dodatkiem na pomieszkanie ogłasza się niniejszem konkurs.

O posadę tę ubiegać się mogą kandydaci posiadający patent kwalifikacyjny na nauczyciela do szkół ludowych pospolitych z językiem wykładowym polskim a uzdolnieni do udziaania języka ruskiego i niemieckiego.

Należyte udokumentowane podania należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej w nieprzekraczalnym terminie do dnia 18. Sierpnia b. r.

Rawa, dnia 22. Czerwca 1897.

L. 1574. Celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich ogłasza się niniejszem konkurs:

a) Na posadę starszej nauczycielki przy szkole 5-klasowej żeńskiej w Dolinie z płacą 450 zł. i 10% na pomieszkanie.

b) Na posadę młodszego nauczyciela przy szkole 5-klasowej męskiej w Dolinie z płacą 400 zł. i 10% na pomieszkanie.

c) Na posadę dwóch starszych nauczycieli (nauczycielek) z płacą 350 zł. i 10% na pomieszkanie, ewentualnie na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) z płacą 300 zł. i 10% na pomieszkanie przy szkole 4-klasowej w Mizuniu.

d) Przy szkołach jednoklasowych w Ceniawie, Czołhanach, Nadziejowie, Pacykowie, Rachiniu, Rokowie, Roztoczkach, Strutynie wyżnym i Trościancu z płacą 350 zł. i wolnem pomieszkaniem.

Przy szkołach pod a) i b) jest język wykładowy polski a pod c) i d) ruski.

Z kandydatek ubiegających się o posadę wymienioną pod a) pierwszeństwo będą miały posiadające egzamin wydziałowy z grupy II.

Podania należyce udokumentowane wnosić należy za pośrednictwem swej władzy przełożonej do tutejszej c. k. Rady szkolnej okręgowej, zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną i wykaz lat służby lub dekret wymiaru wkładek emerytalnych do dnia 18. Sierpnia b. r.

W Dolinie, dnia 23. Czerwca 1897.

---

L. 738. C. k. Rada szkolna okręgowa w Tarnobrzegu ogłasza niniejszem konkurs na następujące stałe posady nauczycielskie:

1. Na posadę kierującego nauczyciela przy szkole 4-klasowej mieszanej w Rozwadowie z płacą roczną 450 złr., wolnem pomieszkaniem i dodatkiem za kierownictwo w kwocie rocznej 50 złr.

2. Na dwie posady starszych nauczycieli przy 4-klasowej szkole w Rozwadowie z płacą roczną po 450 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

3. Na posadę samoistnych nauczycieli (lek) przy szkołach 1-klasowych: 1. w Jamnicy, 2. Miechocinie, 3. we Wydrzy ad Grębów i 4. Wulce turebskiej z płacami po 350 złr. i wolnem pomieszkaniem.

4. Na dwie posady starszych nauczycieli przy szkole 4-klasowej z kursem rolniczym w Grębowie z płacą po 350 złr. i 10% dodatkiem na pomieszkanie.

5. Ewentualnie rozpisuje się równocześnie konkurs na inne posady mogące się opróżnić wskutek przeniesienia się nauczyciela dotychczasowego.

Podania należyce udokumentowane należy wnosić do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Tarnobrzegu za pośrednictwem władzy swej przełożonej do 18. Sierpnia 1897.

W Tarnobrzegu, dnia 28. Czerwca 1897.

---